САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЗИНСКИЙ РАЙОН
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ №75
от 28 марта 2012 года

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озинского муниципального района и об установлении Порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», районное Собрание Озинского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озинского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Озинского муниципального района, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Озинского муниципального района, согласно приложению №2.

3. Органам местного самоуправления в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги) и предоставляют муниципальными казенными, бюджетными, автономными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, находящимися в ведении органов местного самоуправления (далее – подведомственные организации) на платной основе, в 2-х месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения:

а) утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

б) утвердить предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

в) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Озинского муниципального района, на Портале государственных и муниципальных услуг методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг и сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «заволжская Нива».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, программам социально-экономического развития, использованию муниципальной собственности и предпринимательству Колесникова С.А.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Озинского

муниципального района
А.А. Галяшкина

Приложение № 1
к решению районного Собрания

Озинского муниципального района

от  28 марта2012 года №  75
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг Озинского муниципального района

	№

п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана, акта обследования
	ООО «НПЗЦ»
ГУП «Сартехинвентаризация»
	Выдача решения о предоставлении земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Озинского муниципального района.

Выдача разрешения на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	2.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка или кадастрового плана соответствующей территории для изготовления и утверждения схемы расположения земельного участка
	ФГБУ «Федеральная кадастровая палата росреестра по Саратовской области межрайонный отдел №6»
	Предоставление в аренду или собственность земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта.

Предоставление земельных участков в безвозмездное, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду, собственность.

Выдача решения о предоставлении  земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
Выдача разрешения на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	3.
	Подготовка технических условий на подключение предполагаемого к строительству или реконструкции объекта к инженерной инфраструктуре, при выполненных технических условиях – договоры на потребление
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Озинского муниципального района

	4.
	Выдача технического паспорта на объект недвижимости
	Озинское отделение Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Озинского муниципального района.

Присвоение адреса объекту недвижимости

	5.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям (нормам и правилам) и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Инспекция Государственного строительного надзора Саратовской области
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Озинского муниципального района

	6.
	Технический паспорт на переустраиваемое (перепланируемое) жилое помещение
	Озинское отделение Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и (или) нежилого помещения

	7.
	Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Специализированная организация, имеющая разрешительные документы на осуществление проектной деятельности
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и (или) нежилого помещения

Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения  в жилое

	8.
	Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение
	Организации, имеющие право осуществлять соответствующую деятельность
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения  в жилое

	9.
	Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции
	Собственник имущества
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	10.
	Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенный заявителем с собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция (кроме органов местного самоуправления)
	Собственник имущества
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	11.
	Протокол общего собрания собственников о предоставлении владельцу рекламной конструкции права на установку и эксплуатацию на данном жилом доме рекламной конструкции с указанием лица, уполномоченного на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на жилом доме
	Собственники помещений в многоквартирном доме
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	12.
	Документ, подтверждающий оплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (действует 01.01.2013 года)
	Финансово-кредитные учреждения (организации)
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	13.
	Документы и сведения, относящиеся к территориальному размещению рекламной конструкции: план размещения с нанесением коммуникаций, выполненный на топографической съемке (для установки на земельном участке)
	Организация, имеющая лицензию на осуществление геодезической деятельности для выполнения заявленных работ
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	14.
	Документы и сведения, относящиеся к техническим параметрам рекламной конструкции:

- чертежи, расчет конструкции на ветровые нагрузки (паспорт изготовителя для изделий заводского производства);

- заключение (акт) о техническом состоянии места установки рекламной конструкции (для крышных установок и рекламных конструкций площадью рекламного поля 6 кв.м и более);

- согласование места размещения рекламной конструкции на топографической съемке М 1:500
	Проектная организация
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	15.
	Документы и сведения, относящиеся к внешнему виду рекламной конструкции:

- вид (фасад) средства наружной рекламы в цвете с указанием отделки;

- цветные эскизы рекламной информации в масштабе с указанием размеров площади визуального поля, используемых материалов;
	Проектно-рекламные организации
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района.

	16.
	Выдача схемы расположения земельного участка
	Организации, имеющие право осуществлять соответствующую деятельность.
	Присвоение адреса объекту недвижимости.

	17
	Сведения о принадлежности здания, строения, сооружения земельному участку
	Бюро технической инвентаризации
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	18.
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Организации, имеющие право осуществлять соответствующую деятельность.
	Выдача разрешения на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Приложение №2 к решению

районного Собрания

от 28 марта 2012 года № 75
Порядок определения размера  платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Озинского муниципального района
1. Настоящий порядок определяет правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Озинского муниципального района муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

            2. Постановлением администрации Озинского муниципального района утверждается методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – Методика расчета), если иное не установлено федеральными законами, нормативно правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами органов местного  самоуправления Озинского муниципального района.
3.Методика расчета должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и
  обязательных услуг;
- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

            4. Размер платы, рассчитываемый на основании Методики расчета, в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальным учреждениями, устанавливается муниципальными правовыми актами соответствующего органа местного самоуправления Озинского муниципального района, осуществляющего функции полномочия учредителя, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Для необходимых и обязательных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Озинского муниципального района и казенными муниципальными учреждениями района, размер платы устанавливается постановлением администрации Озинского муниципального района.
              5. Проект муниципального правового акта органа местного самоуправления Озинского муниципального района, устанавливающего размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, подлежит обязательному согласованию с финансовым управлением администрации Озинского муниципального района в порядке, установленном в администрации Озинского муниципального района для согласования проектов муниципальных правовых актов.